XLV. Tunc Vigilantius assumens eos, in cellam sanctorum Martyrum introduxit; et ostendens eis Dominicam crucem et sacrosanctum Evangelium Christi, ait

¹ Psalm. cxlviii.

ad eos : Hæc sunt quæ Astion filius vester mihi dereliquit. Si ergò mysterium hujus divinæ virtutis et ea quæ in hoc codice scripta sunt feceritis, profectò videbitis eum, et cum ipso in perpetuum eritis in illa regione. Hæc audiens pater ejus , accepit Evangelium Christi præ manibus, et aperiens pervenit ad eum locum ubi Dominus Jesus locutus est ad discipulos suos, dicens : *Amen, amen dico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratione cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israël. Et omnis qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit. Multi autem sunt primi novissimi, et novissimi primi*¹. Et pater : Quis est, inquit , iste Dominus Jesus, et qui sunt qui secuti sunt eum ? sed et qui sunt illi qui jubentur relinquere patrem aut matrem , uxorem et filios, propter nomen ejus, quos dicit percepturos esse in futura beatitudine vitam æternam ? Quæsumus te, frater charissime, ut si aliquid in his quæ vera sunt nosti, nobis explanare non pigriteris.

XLVI. Aperiens autem Vigilantius os suum, et incipiens a Scriptura ista, evangelizavit illis Dominum Jesum Christum , qualiter ab origine mundi omnia per ipsum facta sunt, et qualiter hominem ad imaginem et similitudinem suam fecerit, et in paradisum deliciarum posuerit; et quomodo unam costam tulerit de latere ipsius, et finxit eam in mulierem : sed et quomodo propter serpentem, Adam de paradiſo deliciarum in hanc terram mortalium expulit; et qualiter Eva, quia ipsi serpenti

¹ Matth. xix.

magis obedire voluit quam Domino Iesu suo, anxietatis
bus et doloribus in parturitione est condemnata; sed et
qualiter sancti Prophetæ ante primum adventum Filii
Dei venientes, prædicaverunt eum esse venturum, et non
sunt recepti; vel quomodo Dominus Deus noster Jesus
Christus, qui est unicus Patris, Verbum ac Sapientia,
virtus scilicet ac splendor gloriæ, dignatus sit in novis-
simis diebus, de Spiritu sancto et Maria semper virgine
in mundo nasci; et quomodo illos qui secuti sunt eum,
discipulos suos fecit esse, et mittens eos ad prædicandū
verbum salutis gentibus, Apostolis imposuerit no-
men; sed et quod regni sui participes eos effecerit qui
hujus sæculi contempserint vanitatem, et ipsum solum
super amorem propinquorum diligenter.